Metz primum libri tercij

Qui serere ingenuū volet agz.
Liberat arua prius fructibus
Falcerubos filicemq̄ resecat.
At noua fruge grauis ceres eat.

Dulcior est apium mage labor
Si malus ora p̄us sapor edat
Bratus astra nitent. vbi nothus
Desinit imbriferos dare sonos
Lucifer ut tenebras pepulerit
Pulchra dies roseos agit eōs
In q̄z falsa tueus bona prius
Incipe colla iugo retrahere
Uera de hinc animum subierint.

volet serere agrum ingenuum. i. nobilem prius liberatarua. i. agros fru-
ticib. i. radicib. q̄ impedit ne semen crecat et ille resecat id est p̄scindit si-
licem i. herbam inutilem falce. i. falcastro ut noua ceres eat. i. p̄ficiat q̄
uis. i. onusta fruge. Tēcūm exemplū est Sicut p̄gustando aliquā amaruz
mel a paret dulcius. sic p̄pter agnitionēm falso felicitatis magis agnos-
cit̄r̄ p̄a felicitas. Un̄ d̄t in lr̄ Labor apium est mage dulcior id ē mel
est magis dulce si malus sapor prius edat id est inficiat ora. Tercium ex-
emplum est Sicut post tempus nebulosum gratio est serenitas sic post
agnitionēm falso felicitatis gratio est cognitio vere felicitatis. Un̄ d̄t
in littera Ubi pro postē nothus id est ventus australis desinit id est ces-
sat dare imbriferos sonos id est flatus producentes imbræ tunc astra ni-
tent gratius id est delectabilius. Quartum exemplum est Sicut pulera
dies securit tenebras noctis. sic agnitione vere felicitatis sequitur agnitione
falso felicitatis. Unde d̄t in lr̄. vt id est postē lucifer id est stella
mauritina pepulerit. id est fugauerit tenebras noctis. tunc pulchra dies
agit id est ducit roseos equos solis. Lūc applicat exempla ad p̄positum
dicens Tu prius debes considerare falsa bona et ipsi extirpati debes ag-
noscere p̄a bona in q̄b̄ p̄sistit felicitas. Unde d̄t in littera Lu quoq; p̄
us intuens id est respiciens falla bona incipe retrahere colla iugo. i. a iu-
go false felicitatis. dehinc. i. postea vera bona subierunt id est subitrabunt
animatum tuum. ¶ Nota q̄ sicut p̄us extirpāda sunt vicia et postea inse-
rende p̄utes. sic ager p̄us est purgādus et pollea seminādus. Un̄ Tho-
bias Spinis et tribulis purgare noualia debes. Agri ut semen fructifi-
care queat. Nota q̄ frutex fz. Agnitioēm est diversitas p̄gulaꝝ vel arbo-
rū vel spinarū. vel fūl alios frutex est arbor p̄ua q̄ terrā frōde gerit. Nota
q̄ filix est inutilis herba h̄n̄ folia ad modū foliꝝ d̄ qua d̄t Persius. Nō
tū ista filix n̄o maluescit aratro. Nota q̄ post amaritudinem dulcedo est
gratio et sensibilior. Un̄ poeta Dulcia nō meminit q̄ nō gustauit ama-
ra. Namq; p̄ opositū nolc̄ om̄ebonū. Nec paup. H̄enricus. ¶ Nota q̄
Boetius hic d̄t apūm pro apūm in ḡo plurali. qđ est p̄tra Alexandrum

dictione serere. et q̄ phi-
losophia p̄dixit q̄ p̄us
est et ondēdum q̄ sit fal-
sa felicitas et postea q̄
sit p̄a. id phia in h̄ me-
tro commendat h̄n̄ ordīez
q̄ exempla q̄tuor. Pr̄iz
est. Quicūq; vult semi-
nare bonū agrū optet
prius extirpare nocī-
uas herbas ut ager bñ
fructificet. Similiter
aliq; volēs agnoscere
veram felicitatem op-
ter prius extirpare fal-
sam. Un̄ d̄t in lr̄. Qui

qui dicitur. **U**nus dat apis tercium. Et quod hic dicatur apium et non apum. per metrum quod
se stat ex tribus dactylis continuis. Si autem ponatur apum non essent tres dactyli continui. posset tamen dici quod cum metri ponatur apium. per apum.

Contra hec est propositio secunda a
huius tertii. in qua physis
ponit diversas opinio-
nes circa falsam felici-
tatem. et primo poeti
us ostendit quod sephira
habuit post predicta.

Sed etiam physis ostendit quod oes hoies nituntur peruenire ad beatitudinem quam
ipsa diffinit. Tercio ostendit quod hoies sive abducunt a vera felicitate diuer-
sis erroribus. Quarto ponit errores sive opiniones circa felicitatem. sed etiam
ibi. **D**icit mortalium. terciam ibi. Hunc vixi. quarta ibi. Quoque quidem. Dicit
primo. Postquam physis permisit ordinem procedendi de falsa felicitate ad veram.
Tum per tunc ipsa paululum defixo visu. id est inclinatis oculis et recepta ve-
luti in angustia. id est nobilem sedem mensuram siccepit. id est incepit loquens. **P**lota
quod capitum inclinatio est signum subtilis imaginationis. propter quod subtiliter
et profunde imaginantes caput inclinant. et quantum non videtur delata. vera oculis. id est physis volens subtiliter speculari de felicitate. et speculatio difficulter
est ipsa inclinatio visu. traxit se in nobilem speculationem suam mentis.

Contra hec physis ostendit quod oes hoies nituntur que-
nire ad unum finem beatitudinis quam beatitudinem
ipsa etiam diffinit. et dicit sic. **P**rocuratio cura. id est sollici-
tudo mortalium. id est hoierum
quae cura exercet laborum
multiplicium studiorum. quod
aliqui student in literatura. aliqui in mercantia
et sic de alijs. illa cura. per-
cedit diuerso calle. id est
diuerso modo vivendi. sed
tamen nititur peruenire ad unum
finem beatitudinis. Illud
autem ad quod hoies nituntur
peruenire est tale bonum
quod est adepto nihil vel
terius quod desiderare.
quod se est bonum est sum-
mum omnium bonorum. continens in se cuncta bona. cuius si bono. si quid. id est aliquid
ab foret. id est desiderier non posset esse summum bonum. quod relinqueretur et aliquid ex-

Contra hec secunda libri tertii

Tum defixo paululum visu et velut
in angustam suam mentis sedem
recepta sic cepit

Procuratio mortalium cura. quam multi pli-
ciunt studioz labor exercet. diuerso quod est
calle procedit. sed ad unum tamen beatitudini-
nis finem nititur peruenire. **I**deum autem est
bonum. quoque est adepto nihil velterius
desiderare queat. **Q**uod quidem est omnium
summum bonorum. cunctaque intra se bona
continens. Qui si quid ab foret summum
esse non posset. quoniam relinqueretur extrin-
secus quod posset optari. **L**iquet igitur et
beatitudinem statum bonorum omnium prege-
gatione perfectum

trinsecus id est extra illud bonum quod possit optari. Ex quo dicitis phia
excludit definitioem beatitudinis dices. Nique. i. manifestum est beatitudi-
nem esse statum secundum congregatioem omnium bonorum.

C Nota cognitio ultimi finis magnum incrementum fert ad vi-
tam. i. ethi. qd finis exigentiam finis cetera moderatur finis inconveniens
primo posterior. id phia tradit nobis cognitionem ultimi finis secundum beatitu-
dinis. Nota finis magis est eligendus hys qd sunt propter finem. ut pte per
Aristo. tertio ethico. Item ibidem. Quibus finis est bonus ipsum quoque bo-
num. Item omnia denominanda sunt a fine. Unde poeta. Si finis bonus
est tortum laudabil tunc est. **C** Nota finis in agibili habet se si
cuit principium in speculabilib. sicut ergo intellectus noster naturaliter ad
heret primis principiis. sic appetitus noster naturaliter adhuc et ultimo fini
qd est summum bonum. **C** Nota qd duplex est finis secundum finis quo et
finis gratia cuius omnia fiunt. Ille est enim unus sicut deus vel beatitu-
do. et iste finis appetitur ab omnibus sub una ratione in quantum est bonus
satians appetitum hominis. Finis autem quo est opatio qua homines
nituntur adipisci finem gratia cuius et talis finis non est unus. sicut non est
una opatio omnis. ideo de phia qd cura hominum procedit diverso calle ad conse-
quendum ultimum finem. **C** Nota illud ad quod omnes homines
nituntur quenam est bonum. qd bonum est quod omnia appetunt. i. ethi.
C Nota qd beatitudo habet rationem ultimi finis. ipsa est tale bonus qd
addepto nihil vltius desideratur. nam de ratione finis est esse ultimum. et
ultra illud quod est ultimum nihil est. ergo etiam optet illud esse summum
bonum. qd illud quo adeptu nihil vltius desideratur est summum bo-
num. tale est autem beatitudo. **C** Nota qd beatitudo est bonorum op-
timum pulcherrimum et delectabilissimum. ideo beatitudo est status p-
fectus congregacione omnium bonorum pertinet in se omnia bona. si enim ali-
qd bonum sibi deficeret non est summum bonum.